
DELIBERA DI GIUNTA n. 239 del 23-12-2016 - Pag. 1 - COMUNE DI ALBA ADRIATICA 

 

 

 
 

COMUNE DI ALBA ADRIATICA 
PROVINCIA DI TERAMO 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 
Numero  239   Del  23-12-16  
 

 

 
 

 
L'anno  duemilasedici il giorno  ventitre del mese di dicembre alle ore 13:00, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

   Piccioni Tonia SINDACO P 
Tonelli Massimo VICESINDACO P 
Ventura Alessia ASSESSORE P 
Foracappa Ambra ASSESSORE P 
Pilo' Marco ASSESSORE A 
Salvi Andrea ASSESSORE P 

   
 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.  

 
Assume la presidenza il Signor Piccioni Tonia in qualità di SINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Ricucci Maria Carmela. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 
Visti: 
- la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni; 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;  
- il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
- lo Statuto ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
- i pareri resi, a norma dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile dell’Area e/o Ufficio 
interessato e dal Responsabile dell’Area Economia e Finanza in ordine, rispettivamente, alla 
regolarità tecnica e contabile  sulla proposta della presente deliberazione; 
 

Oggetto: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2016 - RIMODULAZIONE; 
   
   
   

COPIA 



DELIBERA DI GIUNTA n. 239 del 23-12-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBA ADRIATICA 

                                                         LA GIUNTA COMUNALE  
  
   Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 27-06-2016 avente ad oggetto 
“Art. 169 D.L.G.S. N. 267/2000 Piano Esecutivo di Gestione – Esercizio finanziario 
2016 – Approvazione”  
  
    Visti gli atti successivi di integrazione del piano esecutivo di gestione: 

• G.C n. 133 del 18/07/2016; 

• G.C. n. 174 del 21/09/2016; 

• G.C. n. 209 del 23/11/2016; 

  
    Vista la nota n. 422869 del 22/12/2016 del Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
Manutentivo con la quale si richiede la rimodulazione degli obiettivi assegnati; 
  
    Dato atto che relativamente al progetto denominato “Demolizione e ricostruzione 
dell’ala inagibile della scuola E. Fermi”, per mero errore materiale è indicata la data 
della progettazione esecutiva al 25/11/2016, che secondo le previsioni normative 
dev’essere successiva alla definizione del mutuo che alla data odierna è ancora in fase di 
determinazione, si ritiene opportuno rimodulare l’obiettivo prevedendo la progettazione 
esecutiva e sua approvazione entro 31/08/ 2017, così come correttamente indicato 
nell’allegata scheda; 
 
    Visto l’obiettivo denominato: “Realizzazione di rotonda strada sull’incrocio tra SS.16 
e Via Maternità il quale necessita rimodularlo in riferimento alla lett. b) fase del 
procedimento; 
  
     Considerato pertanto che risulta necessario provvedere a rimodulare per i motivi 
sopra esposti  l’obiettivo della P.O. organizzativa “”LL.PP. – Servizi Manutentivi, 
Demanio marittimo, Protezione Civile e SUAP”; 
  
    Visto il D. Lgs. 267/2000. 
  
    Visto il regolamento di contabilità comunale. 
  
    Visto lo statuto comunale. 
  
    Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 
del D. Lgs. 
267/2000. 
  
    Con votazione unanime favorevole espressa in modo palese 
  
                                                                    DELIBERA 
  
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 239 del 23-12-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBA ADRIATICA 

1. di apportare al Piano Esecutivo di Gestione – Esercizio finanziario 2016 – giusta 
deliberazione n. 110 del 27-06-2016, la modifica consistente nella 
rimodulazione come di seguito riportata: 

[ 1 ] 
  
FASI DEL PROCEDIMENTO, TEMPI PREVISTI E RESPONSABIL I DELLE 
AZIONI.   

1. Progettazione definitiva e sua approvazione- 30-10-2016(1) 

2. Richiesta mutuo cassa deposito e prestiti - 31-12-2016; 

3. Richiesta pareri e progettazione esecutiva entro N. 6 mesi dalla comunicazione 
di concessione del mutuo, con buona approssimazione entro il - 31-08-2017 (2) 

INDICATORI DI RISULTATO  
100%     conclusione fase procedimento lettera b) e la previsione del punto c) va 
rivalutata negli obiettivi 2017; 
75%       conclusione fase procedimento lettera a); 
50%       conclusione fase procedimento lettera a) senza la sua approvazione; 
  
(1) Per un refuso era stata indicata la progettazione esecutiva prima della concessione 
del mutuo. 
(2) Per un refuso era stata indicata la progettazione esecutiva prima della concessione 
del mutuo. 
  
[ 2 ] 
  
FASI DEL PROCEDIMENTO, TEMPI PREVISTI E RESPONSABIL I DELLE 
AZIONI.   

1. Progettazione definitiva (30-10-2016) 

2. Approvazione progettazione definitiva e accordo bonario con gli espropriati(20-
12-2016) 

3. Pubblicazione avviso di sponsorizzazione (31-12-2016) 
  
INDICATORI DI RISULTATO  
100%     conclusione fasi a), b) e c); 
75% conclusione fase procedimento lettera b); 
50% conclusione fase procedimento lettera a); 
  
[ 3 ] 
  
FASI DEL PROCEDIMENTO, TEMPI PREVISTI E RESPONSABIL I 
DELLE AZIONI.  
invariato 
  
INDICATORI DI RISULTATO  
invariato 

   



DELIBERA DI GIUNTA n. 239 del 23-12-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI ALBA ADRIATICA 

1. Di mantenere inalterato quant altro previsto nella deliberazione di Giunta n. 110 
del 27-06-2016; 
  

  
Con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente 
deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 
267. 
  
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 239 del 23-12-2016 - Pag. 5 - COMUNE DI ALBA ADRIATICA 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

 
Il Sindaco Il Segretario Generale 

F.to Avv. Piccioni Tonia F.to Ricucci Maria Carmela 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________ 
 
La presente Deliberazione: 
 
- viene pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, sul sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) 
ed è stata compresa, in data odierna, nell’elenco, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo 
consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 
 
(___) - diventa esecutiva in data odierna, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, 
n. 267. 
 
(___) – diventa esecutiva decorso il termine di giorni dieci dalla sua pubblicazione ai sensi 
dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs.18.08.2000, n. 267. 
 
Alba Adriatica, lì 23-12-2016 

 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

         F.to Ricucci Maria Carmela 
 

 
 
 

____________________________________________________________________________ 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 
Alba Adriatica, li 23-12-2016     

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott.ssa Ricucci Maria Carmela 

 
 


